§. 1. Qua maturitate,, consilio, ac prudentia in Con-

egatione universalis Inquisitionis de proscribendis , vel

imittendis libris deliberetur , cum neminem latere puta-
mus , tum nos ipsi plane perspectum , ac diutarns expe-
rientia compertum habemus; nam in minoribus constitu-
ti, delibris nonnullis in ea censuram tulimus, et Consul-
toris ejusdem Congregationis munere diu perfancti sumus;
postremo inter sanctae Romanae Ecclesiac Cardinales coo~
ptati, Inquisitoris generalis locum in ea obtinuimus , ac
demum ad Apostolicam :Sedem , meritis licet imparibus ,
evecti, non modo Censorum animadversiones in libros
nonnullos aliquando legere , ac ponderare, sed etiam in
Congregationibas , quae singulis Eriis quiatis coram nobis
habentur , Cardinalium sententias, atque saffragia, ante-
quam de iisdem libris quid decernatur , audire, et excipe-
re consuevimas. Hand minoris diligentiac testimonium fer-
re possumus, adeoque debemus, pro aliera Congregatione
Indicis , cui lgeuel-nliwl' incumbit , ut supra diximus , de
quorumvis libroram proscriptione decernere. Dum enim
in minoribus versaremur , cum primi, tum secundi Cen-
soris , sen Relatoris officium in ea Congregatione non se-
mel obivimus ; éx quo autem supremum Pontificatum ge-
rimus , nullius libri proscriptionem ratam habuimus , nisi
audito Coungregationis Secretario, qui libri materiem, Re-
visorum censuras , Cardinalium judicia , et suffragia ac-
curate’ nobis exponeret. :

§- 3. Sed T:oniam compertum est nobis, atque explora-
tum , mulias librorum prosoriptiones., praesertim quoram
auctores Catholici sunt, publicis alijnando, injustisque que-~
relis in reprehensionem adduci , tanquam si temere , ac
perfunctorie in Tribanalibus nostris ea res ageretur; operae
pretium daximus,, hac nostra perpetuo valitura Constitu-
tione, certas, firmasque regulas proponere, juxia quas de-
inceps librorum examen , judiciumque peragatur ;. tametsi
plane affirmari possit , idipsum jampridem, vel eadem proe-
sus ratione, vel alia aequipollenti, constanter actum fuissh.

§. 3. Porro Remanac universalis Ioquisitionis Cengres
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gatio ex pluribus costat sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-
nalibus a summo Pontifice delectis , quornm alii sacrae
Theologiae , alii Canonici Juris doctrina, alii Ecclesiasti-
carum rerum peritia, munerumque Romanae Curiae exer-
citatione , prudentia¢c demum , ac probitatis laude , con-
spicai habentur. His adjungitur unus ex Romanae Curiae
Praesulibus , quem Assessorem vocant ; unus etiam ex Or-
dine Praedicatorum sacrae Theologiae Magister, quem Com-
missarium appellant ; certus practerea Consultorum nume-
rus, qui ex utroque Clero seculari , ac regulari assurmun-
tar ; alii demum praestantes. doctrina viri, qui a Congre-
tione jussi, de libris censuram instaurant, iisjue Qua-~
ificatorum nomen tributum est. De variis in praefata Con-
egatione, iisque gravissimis rebus agitur , in primis autem
e causis fidei , ac de personis violatae religionis reis. At
cum librum aliquem ad eam, tanquam proscriptione di-
gnum , deferri contigerit; nisi ad indicis Congregationem,
ut fieri plerumque solet, judicandum remittat, sed pro
Terum, lemporumque ratione sibi de illo cognoscendum es-
sc arbitretur ; nos, inhaerentes decreto lato ab eadem Con-
gregatione feria quarta kalendis Julii anni millesimi septin-
gentesimi quinquagesimi , atque a nobis confirmato feria
quinta inscquente , hac ratione, et methodo judicium in-
stitei mandamus.
§. 4. Primo nimirum uni ex Qualificatoribus , aut Con-
sultoribus a Congregatione designando , liber tradatur,
quem is attento animo legat, ac diligenter expendat ; tum
~ censuram suam scripto consignet, locis indicalis, et pagi-
nis , in quibus notati errores coutinentur. Mox liber cum
animadversionibus Revisoris ad singulos Consultores mitta-
tur, qui in Congregatione pro more habenda singulis fe-
riis secundis in aedibus sancti Officii , de libro, et censura
seotentiam dicant : ipsa deinde censura, cum libro, et
Consultorum suffragiis , ad Cardinales transmittatur , ut hi
in Congregatione , quae feria quarta haberi solet in Fra-.
trum Praedicatorum Coenobio sanctaec Mariae supra Mi-
nervam nuucupato , de tota re definitive pronuncient. Post
ab Assessore sancti Officii acta omnia ad Pontificem refe-
rantur , cujus arbitrio judicium omoe absolvetur.
- § 5. Cum autem sit veteri institulione receptum , ut
auctoris Catholici liber , non unius tantum Relatoris per-
:::u censura, illico proscribatur , ad normam pracfati
eti mensis Julii aoni millesimi septingentesimi quinqua-
gesimi , volumus cam consuctudinem omnino servari j ita
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ut si primus Censor librum jﬂowribendum esse judicet ,
quamvis Consultores in eamdem sententiam conveniant |,
nihilominus alteri Revisori ab eadem Congregatione clecto
liber , et censura tradantar, suppresso primi Censoris no-
mine, quo alteri judicium snum liberius exponat. Si au-
tem secundus Revisor primo assentiatur , tunc utriusque
animadversiones ad Cardinales mittantar , ut iis expensis
de libro decernant § at si secundus a primo dissentiat , ac
librum dimittendum existimet , tertius eligatur Censor ,
cui, suppresso prioram nomine, utraque censura com-
municetor, Hujus autem relatio, si a priore Consaltorum
sententia non abludat, Cardinalibus immediste commu-
nicetur , ut ipsi, quod opportunum fuerit , decernant. Sia
minus , iterum Consultores, perspecta tertia censura, suf-
fragiam ferant ; idque una cum omnibus praefatis relatio-
nibus , Cardinalibus exhibeatur, qui, re ita mature per-
peusa, de controversia denique pronunciare debebunt. Quo-
tiescamque autem Pontifex , vel ob rei, de qua in libro
agitur, gravitatem , vel quia id auctoris merito , aliisque
circumstantiis tribuendum censeat , libri judicium coram
se ipso in Congregatione feriae quintae habendum dcere-
verit 5 quod saepe a nobis factum fuit , et , quoties ita
expedire judicabimus, in posterum quoque fiet ; tunc sa-
tis fuerit exhibere Pontifici , et Cardinalibus libri censu-
ras, et Consultorum suffragia , omisso examine Congrega-
tionis ferise quartae , .cjusque relatione , quam per Asses-
sorem Pontifici faciendam 3ixinuu: nam Cardinalium suf-
fragiis coram ipso Pontifice ferendis , atque hujus defini-
tiva sententia , vel alio opportuno consilio in eadem Con-
gregatione capiendo, res absolvetur.

§- 6. Alkera quoque Indicis Congregatio plures comple-~
ctitur Cardinales ipsi a Pontifice adscriptos , iisdemque do-~
tibus praeditos, quibus sancti Qfficii Cardinales pollere so-
lent; quum ctiam eorum aliquos in utraque Congregatio~
ne locam habere contingat. Ex iis unus ejusdem Co
gationis Praefectus existit; Assistens vero perpetaus est Ma-
gister sacri Palatii ; Secretarius autem a prima Congre-
gﬁonis institutione usque in praesentem diem , ex Ordine

ratrum Pracdicatorum a summo Pontifice pro tempore eli-
gi consuevit. Sunt praeterca ex utroque Clero seculari, et
regulari ejusdem Congregationis Consultores , et Relatores
selecti , et quidem , ubi aliquis librorum relationes coram
Congregatione semel , bis , tertie laudabiliter peregerit,
tum ipsa Congregatie: Pontificem rogare solet , ut ejus au~
cloritate jn Consultorum mumcrum referatur.
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- §. 7. Sub ipsa Pontificatus nostri primordia, ea nos su-
biit cogitatio , ut certam aliquam , et immutabilem me-
thodum pro examine, judicioque librorum in hac Indicis
Congregatione servandam statueremus, Qua de re non mo-
do cousilium exquisivimus dilecti filii nostri Angeli Mariae
sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Quirini nuncupati,
ejusdem sanétae Romanae Ecclesiae Bibliothecarii, et dictae
Congregationis Praefecti , qui pari' prudentia et doctrina
suwm nobis sensum scripto declaravit ; verum etiam anti-
quiores aliquot ejusdem Congregationis Consultores coram
dilecto filio Josepho Augustino Orsi Ordinis Praedicatorum,
tunc ipsius Congregationis Secretario ; nunc ‘autem Palatii
Apostolici Magistro , convenire jussimus , snamque senten-
tiam aperire , quae pariter scripto concepta, nohis jam tanc
exhibita fuit. gumque haec omnia diligenter apud nos as-
servata fuerint, nunc demum veterem deliberationem no-
stram resumentes , quemadmodum' ea , quae ad librorum
examen, atque judicium in primodicta Congregatione San-
‘cti Officii peragendum , pertinent, auctoritate nostra con-
stabilivimus ; ita etiam ea, quae ad Congregationem Indi-
cis , et ejusdem generis negotia apud eam tractanda facere
possunt , opportunis decretis constituere volentes , praclau-
dati Cardinalis Praefceti consilii, dictorumque Consulto-
rum votis inhaerendo, haec deinceps servanda decernimus,
§. 8. Cum Congregatio Indicis ad librorum censuram
unice , -ut dictum est, institata, non ita crebro convoca-
ri soleat, ut altera Sancti Officii Congregatio, quae ob
causarum , et negotiorum multitudinem singulis hebdoma-
dis ter haberi consuevit ; illius propterea Secretario pecu-
liare munus, et officium recipiendi librorum denunciatio-
mes, ut fieri jam ante consuevit, committimus, et. deman-
damus. Is autem a libri delatore percunctabitur diligenter,
quas ob cansas illum prohiberi postulet, tam librum ip-
sum haud perfuncterie pervolvet, ut de propositae accu-
sationis subsistentia cognoscat ; duobus etiam in eam rem
adhibitis Consaltoribus , ab ipso, praevia summi Pontifi-
cis, aut Cardinalis Praefecti, vel ejus, qui Praefecti vi-
ces supplet, spprobatione eligendis: quorum collato con-
silio, si liber censurt’, et nota dignus videatur, unus ali-
quis relator ad ferendum de eo judiciam idoneus , illius
nempe facultatis , de qua in libro agitur , peritus,, eadem
uam nueper innuimaus, ratione eligendus erit, qui soripto
referat animadversiones suas, adnotatis paginis, quibus sin-
gula ab ipso reprchensa continentur, Sed antequam ejus
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censura ad Cardinalium Congregationem feratur , haberi
volumus privatam Consultoram Congregalionem , quam o-
Jim Parvam dixerunt , nos autem Praeparatoriam vocabi-
mas, ut Relatoris animadversionibus ad librum collatis ,
de earum pondere judiciam:fiat. Hujusmodi Congregatio
semel omnino singul’is mensibus , aut etiam saepius, si
oportuerit , ab ipso Congregationis Secretario convocanda
erit,, vel in suis cubiculis, opportuniore, ut ipsi videbi-
tar, loco , intra praedicti Coenobii aedes , ubi is commo-
ratur. Eique semper intererit Magister sacri Palalii pro
tempore existens , una cum sex aliis ¢ numero Consulo-
rum, singulis vicibus, pro qualitate argumenti, et mate-
riae, de qua disputandum erit, ut supra de primis duobus
Consultoribus , et de relatore constitutum est, a Secreta-
rio eligendis; praeter Secretarium ipsum, cujus partes erunt
in tabulas referre Consultorum sententias , quas deinde ad
Congregationem Cardinalium mittet, cum relatoris censu-
ra. In generali demum Congregatione omnia illa servari
debebunt , quae superius statuta sunt pro Congregatione
Sancti Officii circa librorum examen. Ac quemadmodum
ad Assessorem Sancti Officii pertinet de actis in Congre-
gatione Summam Pontificem certum reddere ; ita ad Se-
cretarium Congregationis Indicis spectabit , 3uolies haec
librum aliquem proscribendum , aut emendandum censue-
rit, ejusdem Pontificis assensum , praevia diligenti acto-
rum omniun relatione, exquirere.